АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2022                                                                                                     №10                п. Чернушка

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции на территории Чернушского сельского поселения                                  на 2022 год
В целях создания системы противодействия коррупции на территории муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области,       и устранения причин, ее порождающих, в соответствии с ч.1 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Чернушского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на территории Чернушского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области на 2022 год. Прилагается.
2. Утвердить состав комиссии.
      3.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Чернушского сельского поселения.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Чернушского сельского поселения                       Г.Ф. Грозных

УТВЕРЖДЕН
постановлением     администрации Чернушского сельского поселения
от 25.01.2022 №10

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции на территории Чернушского сельского поселения на 2022 год

	№
	Вопросы рассматриваемые комиссией
	Срок
	Ответственные

	1
	 Заседание № 1
1.Анализ проведения экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.
2. Анализ систем учета муниципального и оценки эффективности его  использования, аренды земли.
3. Анализ работы комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих администрации Чернушского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов за 2022 год.
4. Обзор изменений в законодательстве по вопросам  противодействия коррупции.
	1 квартал
	Председатель комиссии,
Специалист администрации

	2
	Заседание № 2
1.О размещении на официальном сайте Чернушского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в Перечень должностей.
2. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц.
	2 квартал
	Председатель комиссии, специалист администрации

	3
	Заседание №3
1.О формировании кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы.
2. Обзор изменений в законодательстве по вопросам противодействия коррупции.
3. Исполнение и внесение изменений  в административные регламенты оказываемых муниципальных услуг.
	3 квартал
	Председатель комиссии, специалист администрации

	4
	Заседание № 4
1.Проведение индивидуальной разъяснительной работы с муниципальными служащими о соблюдении действующего законодательства о муниципальной службе в части установления запретов и ограничений, требований к служебному поведению, а также представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц.
3. Об итогах работы комиссии за 2022 год.
	4 квартал
	Глава администрации, специалист администрации, председатель комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением     администрации Чернушского сельского поселения
от 25.01.2022 №10

СОСТАВ
комиссии по противодействию коррупции на территории Чернушского сельского поселения на 2022 год

Грозных                                        - глава администрации Чернушского
Галина Федоровна                                      сельского поселения, председатель
                                                                      комиссии

Суслопарова                                - специалист администрации,
Екатерина Александровна                         секретарь комиссии

Члены комиссии:

Доловских                                        - депутат сельской Думы
Елена Николаевна                                   (по согласованию)

Захарова                                           - специалист администрации
Наталья Викторовна

Соловьева
[bookmark: _GoBack]Татьяна      Павловна                              - представитель от общественности